
Protokół Nr VI/11 

z obrad Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica, odbytych w dniu 28 marca 2011 r. w lokalu 

Urzędu Gminy w Winnicy, pod Przewodnictwem Pana Wiktora Nałęcza, Przewodniczącego 

Rady Gminy Winnica. 

Obrady rozpoczęto o godz. 10
10

, a zakończono o godz. 13
40

. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Listy obecności zaproszonych gości stanowią załącznik nr 2 i 3 do niniejszego protokółu. 
 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Wójt Gminy Winnica     - Pan Aleksander Piątkowski 

2. Zastępca Wójta Gminy    - Pan Paweł Tkaczyk 

3. Skarbnik Gminy     - Pan Waldemar Błoński 

4. Radca Prawny      - Pan Jacek Nieścior 

5. Radny Rady Powiatu     - Pan Krzysztof Nuszkiewicz 

6. Zastępca Dyrektora ANR OT Warszawa  - Pan Jacek Malicki 

7. Poseł Na Sejm RP     - Pan Henryk Kowalczyk 

8. Wicestarosta Pułtuski     - Pan Andrzej Dolecki 

 

 

Ad. 1. 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

 

 Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady, Pan Wiktor Nałęcz, który przywitał 

wszystkich przybyłych na posiedzenie gości, sołtysów oraz radnych. 

Stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum, w związku z czym sesja 

jest prawomocna, jak i podejmowane na niej uchwały. 

 

Ad. 2. 

Ustalenie porządku obrad. 

 

 W punkcie tym Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad, jaki został wysłany do 

radnych wraz z zawiadomieniami o sesji proponując, aby zamienić kolejność między 

punktem 6 a 7, a następnie zapytał, czy są uwagi co do zaproponowanego porządku obrad. 

Nie zgłoszono, porządek obrad został jednogłośnie przyjęty w przedstawionym poniżej 

brzmieniu: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

4. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych i sołtysów. 

5. Ostateczne wyrażenie stanowiska w sprawie propozycji Starostwa Powiatowego w 

Pułtusku, dotyczącej modernizacji dróg kategorii powiatowej na terenie powiatu 

pułtuskiego. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Winnica na lata 2011- 2021. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2011. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie poboru podatków i opłat lokalnych w drodze inkasa. 



9. Podjecie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy 

środków stanowiących fundusz sołecki w 2012 roku. 

10. Podjecie uchwały w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie gminy 

Winnica oraz rozstrzyganiu o dalszym postępowaniu z nimi. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Winnica do realizacji projektu w 

ramach Poddziałania 7.1.1. Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007 – 

2013. 

12. Odpowiedzi na interpelacje. 

13. Wolne wnioski i zapytania. 

14. Przyjęcie protokółu z V Sesji Rady Gminy. 

15. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 3. 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 
 
 

 W punkcie tym o zabranie głosu Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy, Pana 

Aleksandra Piątkowskiego. 

Wójt, Pan Aleksander Piątkowski przedstawił sprawozdanie z działalności Urzędu Gminy i 

jednostek organizacyjnych Gminy Winnica wg stanu na dzień 28 marca b. r. Poinformował, 

że w ramacha działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej: 

- wydano 18 decyzji dotyczących zasiłków jednorazowych, 

- wydano 20 decyzji dotyczących zasiłków okresowych, 

- wydano 29 decyzji dotyczących świadczeń rodzinnych,- 

- 20 osób miesięcznie wykonuje prace społecznie – użyteczne, 

- przygotowano uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Winnica do realizacji projektu w 

ramach POKL „Nasza aktywność w drodze do sukcesu”, gdzie wkład własny gminy wyniesie 

11 445 zł, a środki z dotacji rozwojowej to 97 555 zł. 

Działania Samorządowego Zakładu Budżetowego: 

1. prace bieżące i  interwencyjne – wykonano m. in. 8 wiat przystankowych, wymieniono 

instalację kanalizacyjną w budynku Samorządowego Przedszkola w Winnicy, wykonano 

słupki do ogrodzenia; 

2.  oczyszczalnia: 

- zakupiono monitoring wizyjny, 

- naprawiono systemy grzewcze na piaskowniku i komorze krat, 

-przeprowadzono remont dmuchawy do zbiornika uśredniającego, 

W oczyszczalni ostatnio miay miejsce dwie awarie: 

- przekroczenie kwasowości  - pH na poziomie ok. 3,5 (było to spowodowane przez Zakład 

Mleczarski), przez co konieczny był zakup nowego osadu, 

- przekroczenie poziomu HZ (przyczyn tego była działalność Zakładu Mięsnego) – pad osad 

w jednym reaktorze. 

Działania Urzędu Gminy: 

- wydano 16 dowodów osobistych, 

- przesłano 61 informacji dotyczących dowodów do innych urzędów i instytucji, 

- wydano 30 odpisów aktów stanu cywilnego, 

- przesłano 22 informacje o zmianach dokonanych w aktach stanu cywilnego, 

- na bieżąco trwa pomoc w wypełnianiu wniosków o dopłaty bezpośrednie na rok 2011, ok. 

16 szt. Wniosków dziennie, 

- w 19 przypadkach wszczęto postępowanie administracyjne w sprawie o wycinkę drzew, 



- przygotowano projekt uchwały na sesję Rady Gminy w sprawie wyłapywania bezdomnych 

zwierząt, 

- na bieżąco prowadzona jest inwentaryzacja azbestu w internetowej Bazie Wyrobów i 

Odpadów zawierających azbest oraz przystąpiliśmy do pisania Programu Usuwania Azbestu z 

terenu Gminy Winnica, 

- do chwili obecnej sprzedano 9 lokali w Winnicy, przy ul. Szkolnej 6, za kwotę 537.493 zł, 

- na dzień 27 kwietnia 2011 r. wyznaczono kolejny przetarg na zbycie lokali mieszkalnych w 

budynku „starej szkoły”, 

- przeprowadzono kolejną rozmowę z Zarządem Dróg Wojewódzkich w sprawie budowy 

chodnika i remontu jezdni w kierunku Rębkowa, na długości 1,5 km, podczas której ustalono, 

że ZDW po uzyskaniu decyzji środowiskowej podpisze z Wójtem Gminy porozumienie 

dotyczące realizacji i zakresu inwestycji, która realizowana będzie w 2012 roku. Realizacja 

inwestycji będzie prowadzona na zasadach współfinansowania, co ma duży wpływ na ujęcie 

przedsięwzięcia do realizacji w 2012 r. 

- do końca marca zostanie ogłoszony przetarg na zbycie działek budowlanych we wsi 

Winnica, Smogorzewo Włościańskie (łącznie 5 działek), 

- na działki w miejscowości Zbroszki dokonana zostanie nowa wycena, ponieważ ostania ni 

jest aktualna,  

- w najbliższym czasie zostanie przeprowadzone spotkanie z mieszkańcami Skórznic w 

sprawie rozpoczęcia komunalizacji działki o numerze ewidencyjnym 29. 

Działania w zakresie inwestycji oraz rozwoju lokalnego 

1. Modernizacja drogi gminnej w miejscowości Nowe Bulkowo. Długość odcinka do 

realizacji 1100 mb, modernizacja obejmie ostatnie zabudowania, tuż przed łukiem 

drogi. Szerokość nawierzchni – 4,5 m, obustronne pobocza i rowy, nawierzchnia 

mineralno – bitumiczna asfaltowa dwuwarstwowa o grubości 4 cm każda warstwa.  

Projektant posiada już mapę do celów projektowych, opracowanie prjketu planujemy 

do końca kwietnia, po czym złożony zostanie wniosek o pozwolenie na budowę. 

Sukcesssywanie wpływaj do Urzędu wnioski w sprawie urządzenia wjazdów z 

projektowanej drogi gminnej do mieszkańców Nowego Bulkowa i użytkowników 

przyległych do pasa drogowego działek rolnych. Planowany termin realizacji 

inwestycji – 30 wrzesień 2011 r. 

W ramach wniosku o dotację ze środków związanych z wyłączeniem z produkcji 

gruntów rolnych wystąpiliśmy na realizację całego odcinka drogi – kwota dotacji 264 

tys. zł. Planowany koszt inwestycji to kwota 529 637, 21 zł. W trakcie, gdy zostanie 

już ogłoszona przyznana kwota, Gmina może wystąpić o zmianę zakresu robót do 

Zarządu Województwa.  

2. Przebudowa drogi osiedlowej w miejscowości Zbroszki. W ubiegłym roku dwa 

przetargi nieograniczone unieważniono z powodu braku ofert. Planujemy ogłosić 

przetarg nieograniczony na przebudowę dróg w Bulkowie i Zbroszkach razem. Mimo, 

że planowane są dwa różne dofinansowania, jest taka możliwość. Na przebudowę 

drogi w Zbroszkach uzyskano pozwolenie na budowę. Po przeprowadzeniu procedury 

przetargowej i wyonieniu wykonawcy, Gmina zobowiązana jest porozumieniem z 

dnia 30 marca 2010 r. przekazać ANR w Warszawie dokumentację. Wysokość oraz 

warunki przekazania środków na realizację zadania inwestycyjnego zostaną określone 

w odrębnej umowie o udzieleniu bezzwrotnej pomocy finansowje, w ciągu 30 dni od 

daty przedłożenia przez Gminę dokumentacji z postepowania przetargowego, łącznie 

z protokołem z wyboru wykonawcy. W tej chwili Agencja zadeklarowała udział w 

wysokości 75 % wstępnej wartości inwestycji z ubiegłego roku czyli 86 250 zł. 

3. II etap budowy kanalizacji sanitarnej w Winnicy i Domosławiu. Wykonanwca wejdzie 

na budowę jak tylko pozwolą warunki glebowe, w tej chwili jest jeszcze zbyt mokro. I 



etap zakończono na ostatnim zabudowaniu w Winnicy w kierunku wsi Domosław, 

przy ul. Szkolnej. Od tej studzienki zaprojektowany jest kolektor tłoczny do wsi 

Domosław. Działka, przez którą przebiega sieć, jest podzielona, powstały działki 

budowlane. Właściciele będą budować i pytają gminę o możliwość podłączenia do 

kanalizacji. Niezbędna zatem jest na etapie realizacji zmiana kolektora tłocznego na 

grawitacyjny i posadowienie przepompowni  celu podłączenia owych użytkowników.  

4. Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków – II etap. Również w tym roku będzie 

trwała budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w ilości 39 szt. 71 sztuk już 

zostało wykonanych w ubiegłym roku. Z 16 sztuk nie wypłacono wykonawcy 

należności. Kilku mieszkańców nie wpłaciło jeszcze kwoty 1500 zł wynikającej z 

umowy podpisanej w ubiegłych latach, jednak deklarują, że dokonają wpłat. 

Gmina liczy się z tym, że dwa gospodarstwa zrezygnuj z budowy przydomowych 

oczyszczlni ścieków. Pomniejszą się wtedy koszty kwalifikowlanei koszty całkowite 

projektu. O stosowną interpretację wystąpiliśmy do Urzędu Marszałkowskiego w 

sprawie zamiany rezygnujących na kolejnych uczestników. Stanowisko Departamentu 

Rolnictwa i modernizacji Terenów Wiejskich w rozmowie telefonicznej jest 

negatywne. Wykonawca przeprowadzi przegląd dotychczas zbudowanych 

oczyszczalni ścieków, większość kwalifikuje się do poprwy. Tam, gdzie kopce 

posadowione są na glinie wybija woda i będziemy chcieli zmienić kruszywo. Gmina 

nie będzie dopłacać do tych przeróbek, działania będą wykonae w raach gwarancji. 

Możliwe, że wystąpią okoliczności, których ani my, ani wykonawca nie będzie mógł 

przewidzieć. 

5. Nadal prowadzone są zapisy na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Zapisanych jest obecnie 94 gospodarstw. Powstał mały problem co z mieszkańcami 

wsi Błędostowo, Smogorzewo Włościańskie, Smogorzewo Pańskie, Stare Bulkow, 

Nowe Bulkowo, Skórznice oraz Rębkowo, które przewidziane były w programie 

Sanitacji Gminy Winnica do skanalizowania. Niektórzy mieszkańcy tych 

miejscowości zapisani są na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków jeszcze w 

pierwszym naborze, ale zostali pominięci ze względu na plan kanalizacji. Teraz 

dopytują się czemu ich zostawiono, skoro byli zapisani. Ze względu na budowę nowej 

oczyszczalni ścieków, musimy zaczekać ale nie rezygnować ze skanalizowania gminy, 

a przynajmniej tych zwartych miejscowości. Przydomowe oczyszczalnie są bardzo 

dobrym rozwiązaniem, ale tylko dla mieszkańców gdzie budowa kanalizacji 

rzeczywiście jest ekonomicznie nieuzasadniona. Planowany jest kolejny nabór 

wniosków i już wcześniej chcemy się przygotować – ilu jest chętnych, jaki będzie 

koszt i czy w ogóle będziemy mieli wkład właśny. 

6. 10 maja zostanie przeprowadzona kontrola utrzymania boisk szkolnych i sportowych 

znajdujących się na terenie Gminy Winnica.  

7. Adaptacja strychu na świetlice szkolne. Świetlice na strychu przeznaczone będą dla 

dzieci z podstawówki oraz gimnazjum. Klasa dla dzieci sześcioletnich urządzona 

zostanie na parterze w Sali przeznaczonej na cele wyborcze. Na strychu konieczna jest 

przebudowa instalacji z solarów, gdyż obecnie instalacja jest zamontowana centralnie 

w miejscu przeznaczonym na świetlicy. 

8. Zamontowane kolektory doskonale spełniają się do podgrzania wody w basenie, 

szczególnie, że w sezonie letnim w szkole nie będzie zużycia wody, a wtedy zasobniki 

będą musiały być opróżnione do kanalizacji. 

Następnie Wójt Gminy poinformował, że do Urzędu Gminy wpłynęło już ponad 20 

wniosków w sprawie konieczności naprawienia dróg gminnych. Stwierdził, że drogi 

gminne są w fatalny stanie, łącznie z tymi, które były wykonywane w poprzednim 

roku. 



W celu zobrazowania bieżącej sytuacji na drogach gminnych Wójt gminy przedstawił 

uczestnikom sesji krótką prezentację mulimedialną ze zdjęciami dróg. 

Po przedstawieniu krótkiej prezentacji Wójt Gminy skierował do radnych, sołtysów i innych 

mieszkańców gminy zaproszenie na spotkanie wielkanocne organizowane przez osoby 

uzależnione. Spotkanie odbędzie się dnia 15 kwietnia b. r. o godz. 18
00

 w sali konferencyjnej 

Urzędu Gminy.  

Ponadto Wójt poinformował, że wydał zarządzenie w sprawie konieczności podpisania umów 

na odbiór nieczystości ciekłych i stałych prze mieszkańców naszej gminy. W celu 

sprawdzenia podpisanych umów została powołana komisja, która po 15 maja b. r. będzie 

weryfikowała poszczególne gospodarstwa domowe.  

Poza tym Wójt Gminy zaapelował, aby zaprzestać wyrzucania śmieci na terenie byłego 

wysypiska śmieci we wsi Gnaty Szczerbaki. Jeśli ktoś zostanie przyłapany na wyrzucaniu tam 

nieczystości to będzie musiał dorpowadzic cały teren do stanu jaki był zaraz po rekultywacji.  

Pytań co do sprawozdania z działalności międzysesyjnej Wójta  nie zgłoszono, w związku z 

czym Przewodniczący Rady zaproponował przejście do kolejengo punktu porządku obrad. 

 

Ad 4. 

 

Interpelacje, wnioski i zapytania radnych i sołtysów. 

 

 W punkcie tym zgłoszono następujące sprawy: 

 Przewodniczący Rady, Pan Wiktor Nałęcz poruszył sprawę dowożenia dzieci w wieku 

ponadgimnazjalnym, zapytał dlaczego przewoźnik pobiera opłaty za dowóz dzieci w 

wieku ponadgimnazjalnym skoro podpisał w tym zakresie umowę a także zapytał, czy 

prawdą jest, że będzie przeprowadzona redukcja przystanków autobusowych. 

Na zapytanie Przewodniczącego Rady odpowiedział Wójt Gminy, Pan Aleksander 

Piątkowski, który poinformował, że w tej sprawie rozmawiał z przewoźnikiem. Na dzień 

dzisiejszy obowiązuje umowa podpisana jeszcze w poprzedniej kadencji. Umowa ta nie 

precyzuje szczegółowo pewnych zapisów. Po rozmowach z mieszkańcami i przewoźnikiem 

ustalono, że bezpłatnie są przewożone dzieci ze szkół podstawowych i gimnazjum a także 

nauczyciele. Od pozostałych osób będą pobierane opłaty. Jednak przy sporządzaniu kolejnej 

umowy z przewoźnikiem będą wprowadzone pewne zmiany, tak aby te osoby były 

traktowane bardziej ulgowo. 

 radny, Pan Jan Kamiński poruszył sprawę dotacji dla Spółki Wodnej. 

W odpwoiedzi Wójt wyjaśnił, że gmina nie może udzielić dotacji ale o szczegóły z tym 

związane poprosił Skarbnika Gminy, pana Waldemara Błońskiego. 

Skarbnik Gminy, Pan Błoński poinformował, że w tej chwili gmina jest na etapie 

przygotowywania uchwały w sprawie trybu udzielania dotacji dla spółki wodnej, z tym że w 

ustawie Prawo wodne jest szereg ograniczeń, m.in. takie, że dotacja może być udzielona na 

inwestycję proeadzoną na zwartym terenie i po wcześniejszym uzgodnieniu z Wojewodę.  

Po wypowiedzi Skarbnika Gminy głos zabrał Wójt Gminy, który poinformował, że na 

wszelkie pytania i wnioski zadane w tym punkcie odpowiedzi będą udzielone w punkcie 12. 

 radny, Pan Jan Kamiński zwrócił się z prośbą o organizację poboczy na drodze w 

Kamionnie, 

 radny, Pan Zbigniew Gąsior zgłosił konieczność wygospodarowania środków 

finansowych na wyrównanie dróg żwirowych gminnych, 

 Przewodniczący Rady, Pan Wiktor Nałęcz poprosił Wójta o przybliżenia zasad 

współpracy na bazie partnerstwa publiczno – prywatnego, o którym była mowa w 

Biuuletynia Gminy Winnica, 



 sołtys wsi Kamionna, Pan Józef Kowalewski zwrócił się z wnioskiem o dożwirowanie 

dróg gminnych takich jak Kamionna – Smogorzewo, Kamionna – Białe Błoto, 

 sołtys wsi Glinice – Domaniewo zgłosił konieczność nawiezienia i wyrównania drogi 

żwirowej we wsi Glinice – Domaniewo, 

 sołtys wsi Glinice Wielkie, Pan Waldemar Sękowski zgłosił konieczność nawiezienia i 

wyrównania drogi Glinice Wielkie – Skorosze (koło stawu),  

 sołtys wsi Rębkowo, Pani Honorata Zadrożna zgłosiła konieczność poprawienie dróg 

żwirowych oraz pozarywanych przepustów na trasie autobusu szkolnego w Rębkowie 

i okolicach, 

 sołtys wsi Powielin, Pan Ryszard Sokolnicki zwrócił się z prośbą o nawiezienie 

żwirem drogi relacji Powielin – Jaskłowo, 

 radny, Pan marek Rostkowski zaproponował, aby dokonać objazdu wszystkich dróg 

gminnych i oszacować potrzeby,  

 sołtys wsi Górki Duże, Pan Jerzy Wajk, zapytał, czy będzie kontynuowany remont 

dróg we wsi Górki Duże i jak długo będzie to trwało.  

 Przewodniczący Rady, Pan Wiktor Nałęcz poinformował, że w sprawie napraw dróg 

gminnych wpłynęło bardzo dużo podań, które Wójt przekerowywuje do 

Przewodniczącego Rady. Pan Nałęcz zwrócił się z prośbą do Wójta, aby zgodnie z 

właściwością na przedmiotowe podania odpowiadał, bo jak na razie w budżecie gminy 

są zabezpieczone środki na bieżace utrzymanie dróg.  

 Sołtys wsi Poniaty Cibory, Pan Krzysztof Szlubowski zwrócił się z prośbą o 

poprawienie drogi relacji Kędzierzawice – Poniaty Cibory., 

 radny, Pan Jan Kamiński zapytał, czy zostały podjęte jakiekolwiek działania w 

sprawie przejęcia na własność drogi w Białym Błocie. 

W związku z tym, że więcej spraw nie zgłoszono, Przewodniczący Rady zaproponował 

przejście do kolejnego punktu porządku obrad. 

 

Ad 5. 

 

Ostateczne wyrażenie stanowiska w sprawie propozycji Starostwa Powiatowego w Pułtusku, 

dotyczącej modernizacji dróg kategorii powiatowej na terenie powiatu pułtuskiego. 

 

 W punkcie tym Przewodniczący Rady poinformował, że na poprzedniej sesji Rady 

Gminy odczytał pismo Starosty Pułtuskiego w tej sprawie. 

Następnie poprosił o propozycję co do partycypacji Gminy Winnica w kosztach remontu dróg 

powiatowych na terenie gminy Winnica. 

W pierwszej kolejności swoje stanowisko w tej sprawie wyraził Wójt Gminy,Pan Aleksander 

Pątkowski, który stwierdził, że przychyla się do propozycji Starostwa. 

Następnie głos zabrał zabrał Wicestarosta Pułtuski, pan Andrzej Dolecki, który 

poinformował, że Powiat stara się pozyskać środki na ten cel w wysokości 50 % 

przewidywanych kosztów. W myśl takiej zasady, czyli przy udziale również środków gmin są 

realizowane też inne inwestycje.  

Radny, Pan Antoni Pieńkos zapytał, czy wszystkie gminy powiatu pułtuskiego wyraziły 

pozytywną opinię co do tej propozycji. 

Wicestarosta pułtuski, Pan Andrzej Dolecki wyjaśnił, że założeniem radnych powiatu 

pułtuskiego było przeznaczenie z budżetu Starostwa na każdą gminę kwoty 2 mln zł podczas 

trwania jednej kadencji. Zatem w czasie trwania danej kadencji każda z gmin powinna 

dołożyć 2 mln zł. Są gminy, które nie wytrzymują takiego obciązęnia finansoweo i wówczas 

są realizowane inwestycje za niższe kwoty.  



Radny, Pan Marek Rostkowski zapytał o termin modernizacji drogi powiatowej realicji 

Winnica – Pokrzywnica. 

Wicestarosta Pułtuski, Pan Andrzej Dolecki w odpwoeidzi poinformował, że Starostwo 

Powiatwe posiada 360 km dróg. W ramach porozumienia między Zarządem Powiatu a 

Wójtami poszczególnych gmin podejmowane są działania zmierzające do wykonywania 

inwestycji. Pozostałe roboty są wykonywane  w ramach bieżącego utrzymania dróg.  

Radna, Pani Agnieszka Skwarska zaproponowała, aby Rada się poważnie zastanawiła nad 

podjęciem decyzji w tej sprawie, ponieważ jak na razie w gminie brakuje środków na bieżące 

utrzymaniem dróg gminnych, 

radny, Pan Jan Chyliński stwierdził, że wszelkie zmiany wprowadzane do budżetu Gminy, w 

tym również inwestycje nie są uzgadniane z Radą Gminą. Rada jest stawiana przed faktem 

dokonanym. W poprzedniej kadencji wszystkie takie sprawy były wcześniej omawiane na 

posiedzeniach komisji. 

Radna. Pani Agnieszka Skwarska zaproponwała, aby zwołać komisję w dniu sesji i wówczas 

radni pobiorą tylko jedną dietę.  

Po wypowiedzi Pani Skwarskiej głos zabrał Wójt Gminy, Pan Aleksander Piątkowski, który 

poinformował, że od ostatniej sesji żaden z radnych nie wystąpił z wnioskiem o zwołanie 

komisji Rady Gminy. Od zwoływania posiedzeń komisji są przewodniczący. 

Radna, Pani Henryka Jałmużna zaproponowała, aby przejść już do głosowania, bez zbędnych 

komentarzy, poniewaą w taki sposób były już wcześniej remontowane. 

Przewodniczący Rady, Pan Wiktor Nałęcz zapytał, czy w budżecie gminy są środki na ten cel. 

Wójt Gminy poinformował, że to są kwestie na rok 2012, nie chodzi o bieżący budżet gminy. 

Trzeba będzie znaleźć śrdki fiansowe w budżecie gminy na rok 2012.  

W związku z tym, że więcej putań i uwag co do tej sprawy nie zgłoszono, Przewodniczący 

Rsdy poprosił o przegłoswnie stanowiska w sprawie propozycji Starostwa Powiatowego w 

Pułtusku, dotyczącej modernizacji dróg kategorii powiatowej na terenie powiatu pułtuskiego. 

Rada Gminy jednogłośnie wyraziła pozytywne stanowisko w tej sprawie, nikt nie był 

przeciwny ani nikt nie powstrzymał się od głosu. 

 

Ad 6. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Winnica 

na lata 2011- 2021. 

 

 W punkice tym o zabranie głosu Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika Gminy, 

Pana Waldemara Błońskiego. 

Skarbnik Gminy wyjaśnił, że w związku z planowaną zmianą uchwały budżetowej Gminy 

Winnica na rok 2011 następują również zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej i one 

dotyczą roku 2011. Następnie Skarbnik Gminy przedstawił proponowane zwiększenia i 

zmniejszenia dochodów i wydatków w roku 2011. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zapytał czy są jeszcze jakieś 

pytania i uwagi. 

Nie zgłosono. 

Uchwałę Ne VI/24/11 podjęto jednogłośnie, stanowi ona załącznik nr 4 do niniejszego 

protokółu. 

 

 

 

 

Ad 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2011. 



 

 W punkcie tym Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Skarbnika Gminy, 

Pana Waldemara Błońskiego. 

Pan Skarbnik przedstawił proponowane zwiększenia i zmniejszenia po stroni wydatków i 

dochodów zgodnie z projwktem uchwały. 

Radny, pan Zbigniew Gąsior zapytał o zabezpieczoną w dziale 801 kwotę 100 tys. zł z 

przeznaczeniem na remonty. Zapytał, czy w tej kwocie jest uwzględniona adaptacja stryzchu. 

Odpowiedzi na to pytanie udzilił Skarbnika Gminy, który wujaśnił, że jest to zwiększenie 

wydatków na remonty, które mają być wspófinansowae ewentualnie z rezerwy subwencji 

oświatowej. Adaptacja strychu jest zapisana w budżecie jako inwestycja w kwocie 150 ty. zł.  

Po wypowiedzi Pana Skarbnika głos zabrał Dyrektor Samorządowego Przedszkola w 

Winnicy, pani Marianna Zawadzka.  

Zasygnalizowała ona konieczność zwiększenia środków finansowych w dziale płać w 

związku z koniecznością otwarcia czwartego oddziału w przedszkolu. Będzie to oddział 

zamiejscowy, kw tórym będą musiały być zatrudnione dwie osoby. Za okres od września do 

grudnia będzie to kwota ok 20 tys. zł. 

Radna, Pani Agnieszka Skwarska zapytała gdzie powstanie ten drugi oddział. 

Pani Zawadzka poinformowała, że planuje się otwarcie tego oddziału przy szkole 

podstawowej. 

W związku z tym, że więxcej pytań ui uwagnie zgłoszono, co do propozycji zmian w 

budżecie gminy, Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i porposił o jego 

przegłosowanie. 

Uchwałę Nr VI/25/11 pojęto jednogłośnie, stanowi ona załącznik nr 5 do niniejszego 

protokółu. 

 

Ad 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie poboru podatków i opłat lokalnych w drodze inkasa. 

 

 W punkcie tym Przewodniczący Rady, Pan Wiktor Nałęcz poinformował, że radni 

otrzymali projet uchwały wraz z materiałami na sesję. 

Nstępnie zapytał, czy są jakieś uwago co do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i porposił o jego przegłosowanie. 

Uchwałę Nr VI/26/11 podjęto jednogłośnie, stanowi ona załącznik nr 6 do niniejszego 

protokółu. 

 

Ad 9. 

Podjecie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 

stanowiących fundusz sołecki w 2012 roku. 

 

 W punkcie tym Przewodniczący Rady poinformował, że radni w materiałach na sesję 

dostali radni otrzymali informacje na temat funduszu sołeckiego.  

Zaproponował, aby dodatkowych wyjaśnień udzielił Skarbnik Gminy lub Wójt Gminy. 

Następnie głos zabrał Skarbnik Gminy, pan Waldemar Błoński, który poinformował, że jeśli 

chodzi o fundusz sołecki to do dnia 31 marca 2011 r. Rada Gminy ma obowiązek podjąc 

uchwałę w w sprawie wyodrębnienia bądź nie środków budżecie gminy na rok 2012 na 

fundusz sołecki. Keota przypadająca na dane sołectwo jest uzależniona od liczy 

mieszkanców, z tym że wzór jest tka zastosowany że na mieszkańca mniejszego sołectwa 

przypada większa kwota a na mieszkańca większego sołectwa przypada mniejsza kwota. 



Byłyby to koty rzędu od 6 tys. zł do 24 tys. zł.Środki mogą być przeznaczone na realizację 

zadań własnych gminy i na terenie własnego  sołectwa w danym roku. 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poprosił o przegłosowanie. 

Uchwałę Nr VI/27/11 podjęto jednogłośnie, stanowi ona załącznik nr 7 do niniejszego 

protokółu. 

 

Po podjęciu powyższej uchwały Przewodniczący Rady ogłosił 10 min przerwy w obradach. 

Po wznowieniu posiedzenia Przewodniczący Rady, Pan Wiktor Nałęcz udzielił głosu 

Zastępcy Dyrektra Agencji Nieruchomości Rolnych, Oddział Terenowy w Warszawie, Panu 

Jackowi Malickiemu. 

Pan Jacek Malicki podziękował za zaproszenie na sesję Rady Gminy Winnica. W swojej 

wypowiedzi poruszył sprawę gospodarstwa w Zbroszkach oraz sprawę przejęcia od ANR 

działki ewidencyjnej, na której będzie urządzona droga wewnętrzna. Poruszył także sprawę 

modernizacji oczyszczalni. Pod tą inwestycję zostsł przenaczon teren ok 0,5 ha po drugiej 

stronire strugi.Agencja jest przygotowana na przekazanie tej nieruchmości. Co do sprawy 

budownictwa mieszkaniowego ustalono że będzie tto grunt o powierzchni 4 ha za 

„czworakm”i w Zbroszkach.  Ponsdto pan Jacek Malicki poinformował, że Dyrektor ZSR w 

Golądkowie również wystąpił do ANR o przejęcie działek, jednak w tej sytiacji była odmowa. 

Jeśli chodzi o bieżacą sytuację gospodarstwa w Zbroszkach to sytuacja w tej chwili nbarała 

dynamiki, w najbliższych dniach będzie znana cena tej nieruchomości.   

Radna, Pani Lucyna Sokołowska zwróciła uwagę na nieczystości znajdujące się na terenie 

działki będącej własnością ANR. 

Zastępca Dyrektora, Pan Jacek Malicki poinformował, że w momencie przejmowania działki 

sąsiedniej pod drogę zaproponował, aby gmina przejęła również tą działkę choćby po cel 

czysto rekreacyjno. Nie b ędzie to wielki koszt dla gminy. Jeśli wniosek będzie zgodny z 

celami statutowmi Agencji to wtedy zostanie to przekazane. Jeśli wGmina tego nie przejmie 

to niestety działka ta zostanie wystawiona an sprzedaż.  

Co do nieczystości na tej działce, Pan malicki zaproponował, aby teren ten uporządkowali w 

czynie społecznymmieszkańcy gminy. 

Po wypowiedzi Pana Malickiego głos zabrał Poseł Na Sejm RP, Pan Henryk Kowalczyk, 

który podziękował w pierwzej kolejności Wójtowi Gminy za wznowienie naboru na 

przydomowe oczyszczalnie ścieków. Ponadto Poseł poinformował, że jeśli chodzi o zamianę 

chętnych na budpwę oczyszczaalni, to w ubigłym roku Ministerstwo Rolnictwa wydało 

stosowną interpretację, która zezwala na zamianę użytkownioków wykazujących wolę 

budowyprzydomowej oczyszczalni ściwków.  

Co do Spółek Wodnych, Poseł wyjaśnił, że nowa ustawa dotycząca dotowania przez gminy 

jasno mówi, że środki z gminy mogą być przeznaczane również na konserwację urządzeń 

melioracyjnych.  

Co do funduszu sołeckiego, różni się on bardzo od tego, jaki funkcjonował kilkanaście lat 

temu. Teraz wiele obowiązków spadnie na sołtysów.  

Jeśli chodzi o fundusz Pracy poseł wyjaśnił, że jest znaczenie mniejśrodków na zatrudnianie 

pracowników w ramach prac publicznych czy prac interwencyjnych. Najprawdopodobniej 

taka sytuacja utrzyma się do wakacje tego roku.  

Po wypowiedzi Posła Kowalczyka głos zabrał mieszkaniec gminy, pan Bogusław 

Bielanowski, który nawiązał do gazetki wydanej ostatnio przez Posła, w której jaes napisane, 

że zostały w budżecie gminy zwiększone środki na Gimnazjum w Winnicy w związku z 

wprowadzonym zakazem organizowania w tym miejscu wszelkich wesel i bali. Ponadto pan 

Bielanowski poprosił Wójta  Gminy, pan Aleksandra Piątkowskiego o sprecywzowanie, czy 

jakiekolwiek zarządzenie w sprawie przedmiotowego zakazu było wydane.  



Wójt Gminy wyjaśnił, że absolutnie takiego zarządzenia  nie ma. Jedynie zostały 

wprowadzone korekty do regulaminu wynajmu hali sportowej, gdzie wprowadzno zapis, że 

nie można wnosić ani spożywać alkoholu na terenie obiektów szkolnych. 

Następnie Pan Bielanowski stwierdził, że obecnie Poseł, Henryk Kowalczyk, poprzez swoją 

15- letnią pracę na stanowisku Wójta gminy brał udział w „praniu brudnych pieniędzy. 

Poseł, Pan Kowalczyk stwierdził, że nie będzie komentował  tak poważnego oskarżenia i 

zastanowi się, co z tymi słowami zrobi. 

W związku z tym, że duskusja została zakończonoa, Przewodniczący Rady zaproponował 

przejście do kolejnego punktu porządku obrad. 

 

Ad 10. 

Podjecie uchwały w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie gminy Winnica 

oraz rozstrzyganiu o dalszym postępowaniu z nimi. 


